Diretoria de Ensino
Região Mirante do Paranapanema – DER

Mirante do Paranapanema, 27 de junho de 2025.

COMUNICADO nº304.2025 – ESE/NPE

ASSUNTO: Reunião com os diretores(as) para tratar do PDDE Grêmio

Estudantil.

Sr.(a) Supervisor(a) de Ensino/Educacional
Sr.(a) Diretor(a) de Escola/Escolar

Sr.(a) Vice-diretor de Escola

       A Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais,

informa que com o objetivo de prestar apoio às unidades escolares que

utilizarão o recurso do PDDE Grêmio Estudantil, a equipe central de

articulação dos Grêmios Estudantis fará reuniões virtuais com os

diretores(as). Os links serão enviados às diretorias de ensino via teams.

Segue abaixo a relação com as escolas e suas respectivas datas e

horários para cada grupo de escolas.

Atenciosamente.

Camila Aparecida Santi Ramos
RG.25.676.557-1

Dirigente Regional de Ensino